
 

 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на оддалечени рурални места 

(Пречистен текст) 
 

Член 1 
 

Со оваа  Одлука се утврдуваат оддалечените рурални места со само еден 
лекар во примарната  здравствена заштита во Република Македонија, 
согласно член 8 став 1 од  Правилникот за начинот на плаќање на 
здравствентие услуги во примарната здравствена заштита.  

 
Член 2 

 
Оддалечените рурални  места од член 1 на оваа Одлука се определуваат 
според месната надлежност на подрачните служби на Фондот за 
здравствено осигурување на Македонија и тоа: 
 
 

Реден 
број 

 
Подрачна служба / Амбуланта 

Шифра на 
населено 
место 

 
Назив на населено место 

    
 БЕРОВО   

1 Двориште (од 13 јуни 2001)   

  400041 ДВОРИШТЕ 

    
 БИТОЛА   

2 Старавина (од 13 јуни 2001)   

  401463 СТАРАВИНА 

  400343 БУДИМИРЦИ 

  400505 ГРАДЕШНИЦА 

  400530 ГРУНИШТА 

  400785 ЗОВИЌ 1 

    

2a Маково (од 13 јуни 2001)   

  401005 МАКОВО 

  400297 БРНИК 

  400807 ИВЕНИ 

  401064 МОЈНО 

  401200 ОРЛЕ 

  401315 РАПЕШ 

    

    
 ГОСТИВАР   

3 Маврови Анови (од 13 јуни 2001)   

  403610 МАВРОВИ АНОВИ 

  403121 БОГДЕВО 

  403148 БРОДЕЦ 



 2

  403229 ВРБЕН 

  403407 ДУФ 

  403512 КИЧИНИЦА 

  403547 КРАКОРНИЦА 

  403580 ЛЕУНОВО 

  403628 МАВРОВО 

  403687 НИКИФОРОВО 

  403733 ОРЌУШЕ 

    

3-а Србиново (од 5 јули 2007)   

   СРБИНОВО 

   ЖЕЛЕЗНА РЕКА 

   ПАДАЛИШТЕ 

   СТРАЈАНЕ 

   ТРНОВО 

    

 БРОД   

4 Самоков (од 13 јуни 2001)   

  402052 САМОКОВ 

  401617 БЕНЧЕ 

  401625 БИТОВО 

  401633 БЛИЗАНСКО 

  401641 БРЕЗНИЦА 

  401650 БРЕСТ 

  401684 ВОЛЧЕ 

  401706 ГОРНО БОТУШЈЕ 

  401773 ДОЛНО БОТУШЈЕ 

  401811 ЗАГРАД 

  401820 ЗВЕЧАН 

  401838 ЗДУЊЕ 

  401846 ЗРКЛЕ 

  401862 ИНЧЕ 

  401889 КАЛУГЕРЕЦ 

  401897 КОВАЧ 

  401919 КОВЧЕ 

  401927 КОСОВО 

  401960 ЛУПШТЕ 

  401978 МОГИЛЕЦ 

  402028 РАМНЕ 

  402036 РАСТЕШ 

  401609 БЕЛИЦА 

  402117 СУШИЦА 

  402125 ТАЖЕВО 

  402168 ТРЕБОВЉЕ 
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 КАВАДАРЦИ   

5 Конопиште (од 13 јуни 2001)   

  405507 КОНОПИШТЕ 

  405256 БОЈАНЧИШТЕ 

  405264 БОХУЛА 

  405361 ГОРНА БОШАВА 

  405418 ДОЛНА БОШАВА 

  405493 КЛИНОВО 

  405523 КРЊЕВО 

  405540 КУМАНИЧЕВО 

  405558 МАЈДЕН 

  405582 МРЕЖИЧКО 

  405655 РАДЊА 

  405698 РОЖДЕН 

  405736 СТРАГОВО 

  405779 ЧЕМЕРСКО 

    

 КРИВА ПАЛАНКА   

6 Герман (од 13 јуни 2001)   

  407623 ГЕРМАН 

  407801 КРИВИ КАМЕН 

  407984 П'КЛИШТЕ 

  408069 СТАНЧА 

  407933 ОГУТ (од 17 април 2008 е 
посебно) 

  407895 МЕТЕЖЕВО 

  407925 НЕРАВ 

    

    

 ОХРИД   

7 Сливово (од 13 јуни 2001)  

  410519 СЛИВОВО 

  409952 АРБИНОВО 

  410063 ВРБЈАНИ 

  410071 ГОДИВЈЕ 

  410233 ЛАКТИЊЕ 

  410292 МРАМОРЕЦ 

  410551 ТУРЈЕ 

    

7a Слатински Чифлик (од 13 јуни 2001)   

  410497 СЛАТИНСКИ ЧИФЛИК 

  410187 ИЗДЕГЛАВЈЕ 

  410314 ОЗДОЛЕНИ 

  410527 СОШАНИ 
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7б Слатино (од 13 јуни 2001)   

  410489 СЛАТИНО 

    

8 Велмеј (од 13 јуни 2001)   

  410047 ВЕЛМЕЈ 

  409995 БРЕЖАНИ 

    

8а Лешани (од 13 јуни 2001)   

  410250 ЛЕШАНИ 

  410110 ГРКО ПОЛЕ 

    

  
 

  

 ПРИЛЕП   

9 Костинци (од 13 јуни 2001)   

  411116 КОСТИНЦИ 

  410845 ГОСТИРАЖНИ 

  410900 ДОЛГАЕЦ 

  411043 ЗРЗЕ 

  411299 МАРГАРИ 

  411400 ПЕШТАЛЕВО 

  411531 СЕКИРЦИ 

  411574 СЛЕПЧЕ 

  411582 СЛИВЈЕ 

  411647 СТРОВИЈА 

  411701 ЦРНИЛИШТЕ 

    

    

10 Витолиште (од 13 јуни 2001)   

  410713 ВИТОЛИШТЕ 

  410632 БЕШИШТЕ 

  410764 ВРПСКО 

  410853 ГУЃАКОВО 

  410993 ЖИВОВО 

  411272 МАНАСТИР 

  411442 ПОЛЧИШТЕ 

    

    

11 Воѓани (од 13 јуни 2001)   

  410721 ВОЃАНИ 

  410594 БЕЛА ЦРКВА 

  410667 БОРОТИНО 

  411370 ОБРШАНИ 

  411396 ПАШИНО РУВЦИ 
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 СТРУГА   

12 Јабланица (од 13 јуни 2001)   

  415308 ЈАБЛАНИЦА 

  415359 ЛАКАИЦА 

  
 

  

    

 ВЕЛЕС   

13 Богомила (од 13 јуни 2001) 417530 БОГОМИЛА 

  417521 БИСТРИЦА 

  417645 ГАБРОВНИК 

  417858 КАПИНИВО 

  418021 МОКРЕНИ 

  418030 НЕЖИЛОВО 

  418102 ОРАОВ ДОЛ 

  418439 ЦРЕШНЕВО 

    

13-а    Долно Јаболчиште (од 5 јули 2007. 
Претходно било кај Горно 
Јаболчиште) 

  

   ДОЛНО ЈАБОЛЧИШТЕ 

    

14 Горно Јаболчиште (од 13 јуни 2001)   

  417670 ГОРНО ЈАБОЛЧИШТЕ 

  417807 ДРЕНОВО 

    

    

    

 СКОПЈЕ   

15 Јаболци (од 13 јуни 2001)   

  414581 ЈАБОЛЦИ 

  414557 ДРЖИЛОВО 

  414565 ЕЛОВО 

  414638 НОВА БРЕЗНИЦА 

  414662 ОСИНЧАНИ 

  414727 ПАТИШКА РЕКА 

    

    

16 Цветово (од 13 јуни 2001)   

  414867 ЦВЕТОВО 

  414603 МАЛЧИШТЕ 

  414611 МАРКОВА СУШИЦА 

  414832 УМОВО 

  414883 ЦРН ВРВ 
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РЕСЕН 

  

17 Крани (од 5 јули 2007)   

   КРАНИ 

   АРВАТИ 

   КУРБИНОВО 

   НАКОЛЕЦ 

   ПРЕТОР 

   СЛИВНИЦА 

    

 ТЕТОВО   

18 Вешала (од 20 септември 2007)   

   ВЕШАЛА 

   БОЗОВЦЕ  

   БРОДЕЦ  (од 30 декември 
2009 е посебно) 

    

 

    

 ДЕБАР   

19 Броштица (од 19 август 2009)   

   БРОШТИЦА 

    

 
 

Член 3 
 
Покрај руралните места од член 2 на оваа одлука, како рурални места со 
само еден лекар во примарната здравствена заштита согласно член 8 став 
1 од Правилникот за начинот на плаќање на здравствените услуги во 
примарната здравствена заштита според месната надлежност на 
подрачните служби на Фондот, како рурални места се определуваат: 
 
 
 
 

Подрачна служба / Амбуланта НАСЕЛЕНО МЕСТО 
 
 
БЕРОВО  

Русиново (од 17 април 2008)  

 РУСИНОВО 

 
БРОД  

Локвица (од 5 мај 2011)  

 ЛОКВИЦА 

  

Манастирец (од 5 мај 2011)  

 МАНАСТИРЕЦ 
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ВИНИЦА 

Пекљани (од 17 април 2008)  

 ПЕКЉАНИ 

Трсино (од 5 мај 2011)  

 ТРСИНО 

 
  

  

ГЕВГЕЛИЈА  

Ѓавато (од 17 април 2008)  

 ЃАВАТО 

  

Селемли (од 17 април 2008)  

 СЕЛЕМЛИ 

  

Прдејци (од 17 април 2008)  

 ПРДЕЈЦИ 

  

Николиќ (од 17 април 2008)  

 НИКОЛИЌ 

  

Фурка (од 17 април 2008)  

 ФУРКА 

  
 
  
ГОСТИВАР 
  

Врбјани  (од 17 април 2008)  

 ВРБЈАНИ 

  

Ѓурѓевиште (од 17 април 2008)  

 ЃУРЃЕВИШТЕ 

  

Зубовце (од 17 април 2008)  

 ЗУБОВЦЕ 

  

Корито (од 17 април 2008)  

 КОРИТО 

  

Лакавица (од 17 април 2008)  

 ЛАКАВИЦА 

 
  

Речане (од 17 април 2008)  

 РЕЧАНЕ 

   

Симница (од 17 април 2008)  

 СИМНИЦА 

  

Присојница (од 17 април 2008)  
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 ПРИСОЈНИЦА 

  

Требиште (од 17 април 2008)  

 ТРЕБИШТЕ 

Калиште (Од 5 мај 2011)  

 КАЛИШТЕ 

Скудриње (Од 5 мај 2011)  

 СКУДРИЊЕ 

 
ДЕБАР  

Горно Косоврасти (Од 5 мај 2011)  

 
ГОРНО КОСОВРАСТИ 
 

ДЕЛЧЕВО  

Град (од 17 април 2008)  

 ГРАД 

   

Драмче (од 17 април 2008)  

 ДРАМЧЕ 

  

  

ДЕМИР ХИСАР  

Ново Село (од 17 април 2008)  

 НОВО СЕЛО 

  

КАВАДАРЦИ  

Дреново (од 17 април 2008)  

 ДРЕНОВО 

  

Сирково (од 17 април 2008)  

 СИРКОВО 

  

Сопот (од 17 април 2008)  

 СОПОТ 

  

КИЧЕВО  

Козичино (од 17 април 2008)  

 КОЗИЧИНО 

  

Крушица (од 17 април 2008)  

 КРУШИЦА 

  

Челопеци (од 17 април 2008)  

  ЧЕЛОПЕЦИ 

  

Лисичани (од 17 април 2008)  

 ЛИСИЧАНИ  

 
  

Лешница (од 17 април 2008)  
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 ЛЕШНИЦА 

  

Шутово (Од 5 мај 2011)  

 ШУТОВО 

 
  

КРАТОВО  

Крилатица (од 17 април 2008)  

 КРИЛАТИЦА 

  

Секулица (од 17 април 2008)  

  СЕКУЛИЦА 

  

Страцин (од 17 април 2008)  

 СТРАЦИН 

  

Шлегово (од 17 април 2008)  

  ШЛЕГОВО 

  

Шопско Рударе (од 17 април 2008)  

  ШОПСКО РУДАРЕ 

  

  

КРИВА ПАЛАНКА  

Дурачка Река (од 17 април 2008)  

 ДУРАЧКА РЕКА 

  

Жидилово (од 17 април 2008)  

 ЖИДИЛОВО 

  

Конопница (од 17 април 2008)  

 КОНОПНИЦА 

  

Мождивњак (од 17 април 2008)  

  МОЖДИВЊАК 

  

Огут (од 17 април 2008, претходно од 13 јуни 
 2001 било со Герман)  

  ОГУТ 

 
 
 

 
 

КРУШЕВО  

Долно Дивјаци (од 17 април 2008)  

 ДОЛНО ДИВЈАЦИ 

  

Норово (од 17 април 2008)  

 НОРОВО 

  

Пуста Река (од 17 април 2008)  

  ПУСТА РЕКА 
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КУМАНОВО  

Горно Коњаре (од 17 април 2008)  

 ГОРНО КОЊАРЕ 

  

Табановце (од 17 април 2008)  

  ТАБАНОВЦЕ 

 
  

Арбанашко (од 17 април 2008)  

  АРБАНАШКО 

  

Бајловце (од 17 април 2008)  

 БАЈЛОВЦЕ 

  

Облавце (од 17 април 2008)  

 ОБЛАВЦЕ 

 
  

  

МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА  

Дулица (од 17 април 2008)  

 ДУЛИЦА 

  

Моштица (од 17 април 2008)  

 МОШТИЦА 

  

  

НЕГОТИНО  

Курија (од 17 април 2008)  

 КУРИЈА 

  

Прждево (од 17 април 2008)  

 ПРЖДЕВО 

  

Бистренци (од 17 април 2008)  

 БИСТРЕНЦИ 

  

Корешница (од 17 април 2008)  

 КОРЕШНИЦА 

 
 
 
 
ПРИЛЕП  

Дупјачани (од 17 април 2008)  

 ДУПЈАЧАНИ 

Мало Коњари (од 5 мај 2011)  

 МАЛО КОЊАРИ 
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ПРОБИШТИП  

Бучиште (од 17 април 2008)  

 БУЧИШТЕ 

  

Долни Стубол (од 17 април 2008)  

  ДОЛНИ СТУБОЛ 

  

  

РАДОВИШ  

Али Коч (од 17 април 2008)  

 АЛИ КОЧ 

  

Ораовица (од 17 април 2008)  

 ОРАОВИЦА 

  

Калуѓерица (од 5 мај 2011)  

 КАЛУЃЕРИЦА 

 
 
  

РЕСЕН  

Грнчари (од 17 април 2008)  

 ГРНЧАРИ 

  

Долна Бела Црква (од 17 април 2008)  

  ДОЛНА БЕЛА ЦРКВА 

  

Долно Дупени (од 17 април 2008)  

  ДОЛНО ДУПЕНИ 

  

Љубојно (од 17 април 2008)  

 ЉУБОЈНО 

  

Стење (од 17 април 2008)  

  СТЕЊЕ 

  

Царев Двор (од 17 април 2008)  

  ЦАРЕВ ДВОР 

  

Штрбово (од 17 април 2008)  

  ШТРБОВО 

  
 
  

СТРУГА  

Луково (од 17 април 2008)  

 ЛУКОВО 

   

Радожда (од 17 април 2008)  

 РАДОЖДА 

Мислодежда (од 5 мај 2011)  
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 МИСЛОДЕЖДА 

Франгово (од 5 мај 2011)  

 ФРАНГОВО 

 
  

  

СТРУМИЦА  

Зубово (од 17 април 2008)  

 ЗУБОВО 

  

Ново Коњарево (од 17 април 2008)  

 НОВО КОЊАРЕВО 

  

  

ТЕТОВО  

Жеровјане (од 17 април 2008)  

 ЖЕРОВЈАНЕ 

  

Јеловјане (од 17 април 2008)  

 ЈЕЛОВЈАНЕ 

  

Новаќе (од 17 април 2008)  

 НОВАЌЕ 

 
  

Ново Село (од 17 април 2008)  

 НОВО СЕЛО 

  

Гургурница (од 17 април 2008)  

 ГУРГУРНИЦА 

  

Милетино (од 17 април 2008)  

 МИЛЕТИНО 

  

Теново (од 17 април 2008)  

 ТЕНОВО 

  

Рогачево (од 17 април 2008)  

 РОГАЧЕВО 

  

Ѓермо (од 17 април 2008)  

 ЃЕРМО 

  

  

Бродец (од 30 декември 2009. Претходно  
од 20 септември 2007 било кај Вешала)  

 БРОДЕЦ 

Вејце (од 5 мај 2011)  

 ВЕЈЦЕ 

Мерово (оОд 5 мај 2011)  

 МЕРОВО 
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ШТИП 

 
 

Драгоево (од 17 април 2008)  

 ДРАГОЕВО 

  

Лакавица (од 17 април 2008)  

 ЛАКАВИЦА 

Лесковица (од 17 април 2008)  

 ЛЕСКОВИЦА 

Аргулица (од 17 април 2008)  

  АРГУЛИЦА 

  

Долни Балван (од 17 април 2008)  

 ДОЛНИ БАЛВАН 

  

Крупиште (од 17 април 2008)  

 КРУПИШТЕ 

  

Прналија (од 17 април 2008)  

 ПРНАЛИЈА 

  

Радање (од 17 април 2008)  

 РАДАЊЕ 

  

Таринци (од 17 април 2008)  

 ТАРИНЦИ 

  

Три Чешми (од 17 април 2008)  

 ТРИ ЧЕШМИ 

  

  

СКОПЈЕ  

Љуботен (од 17 април 2008)  

 ЉУБОТЕН 

  

Грушино (од 17 април 2008)  

 ГРУШИНО 

  

Блаце (од 17 април 2008)  

 БЛАЦЕ 

  

Танушевци (од 17 април 2008)  

 ТАНУШЕВЦИ 

  

Бојане (од 17 април 2008)  

 БОЈАНЕ 

  

Радуша (од 17 април 2008)  

 РАДУША 

 

Љубанци (од 4 јуни 2009)  
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 ЉУБАНЦИ 

 
 

Катланово (од 5 мај 2011)  

 КАТЛАНОВО 

 

Копаница (од 5 мај 2011))  

 КОПАНИЦА 

 

Црн Врв (од 5 мај 2011))  

 ЦРН ВРВ 

 


